

۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۵

پيام کوتاه: ۰۳۰۰-۱۲۱۴۲۷

تلگرام ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲

تصویری که مشاهده می‌کنید، ترافیک بزرگراه شهید حقانی حدفاصل ابتدای خیابان نفت‌جنوبی تا چهارراه جهان کودک ساعت ۱۷:۳۰ یکشنبه ۱۶مهرماه است. بیشتر روزها این محور ترافیک سنگینی دارد.امیدواریم مسئولان سازمان ترافیک شهرداری منطقه ۳ هرچه زودتر برای رفع این مشکل که قرار بود چاره‌اندیشی کنند، اقدام‌های لازم را انجام دهند./ علی اکبر فرقانی



۰۹۳۵...

بازگشایی مدارس باعث شده ترافیک برخی خیابان‌های تهران عذاب‌آور شوند. پیشنهاد می‌شود هموطنان گرامی از وسایل نقلیه عمومی استفاده و به روانسازی ترافیک شهری کمک کنند.

۰۹۳۵...

بارها درباره دعوت به کار بانزشتگان گلایه، انتقاد و درخواست‌هایی در مطبوعات چاپ شده است، اما مشخص نیست چرا مسئولان وزارت رفاه و تأمین اجتماعی، سازمان تأمین اجتماعی و سازمان بانزشتگی هیچ کار درخور توجهی انجام نمی‌دهند. تا مادامی که بانزشتگان دعوت به کار از محل کارشان اخراج نشوند، جوانان بیکار نمی‌توانند جایی استخدام شوند.

۰۹۳۵...

برخی از روزنامه‌ها از بانزشتگان دعوت به کار کرده‌اند و این کارشان خلاف مقررات است. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باید به روزنامه‌هایی که مرتکب خلاف شده‌اند، ورود پیدا کند و برای خروج بانزشتگان دعوت به کار، مهلت تعیین و صاحبان و مدیرمسئولان روزنامه‌ها را ملزم به رعایت قوانین کنند.

۰۹۳۵...

مسئولان سازمان تأمین‌اجتماعی بدهی داروخانه‌ها و پزشکان را به موقع پرداخت کنند تا این قشر مجبور نباشند طلب خود را با تأخیر دریافت کنند.

۰۹۳۵...

مدتی قبل تصویری از سددمبر خیابان شهید مرتجایی، واقع در میدان امام حسین(ع) در صفحه ۶ روزنامه آفتاب‌یزد چاپ شد، باگذشت زمان همچنان شاهد حضور افرادی که در این محل سددمبر می‌کنند، هستیم. ناگفته نماند برخی از کاسبان شهرستانی با سددمبر مقابل مغازه‌هایشان مزید بر علت شده‌اند. قابل توجه مسئولان رف سدممبر شهرداری!

۰۹۳۵...

برخی معلمان دانش‌آموزان را به دست‌کردن کارדستی ملزم می‌کنند و این مسئله برای خانواده‌های کم‌درآمد مشکل‌ساز شده است. به دلیل اینکه ساخت کاردستی هزینه دارد. ای‌کاش اولیای مدارس به فکر جیب‌های خالی والدین هم باشند.

۰۹۳۵...

ساکنان بزرگراه شهید محلاتی، خیابان تکیه اکبرآبادی شمالی، از مسئولان که خودروهای حمل زباله را از این مکان جمع‌آوری کردند، قدردانی می‌کنند.

۰۹۳۵...

مشکلات اقتصادی، بیکاری و نداری گریبانگیر بسیاری از خانواده‌ها شده است. افرادی که به اصطلاح دستشان به دهان‌شان می‌رسد، با دستگیری نیازمندان واقعی شادی‌هایشان را با آنان تقسیم کنند. خانواده‌ای را می‌شناسم مدتی قبل فرزندان دچار تشنج شد، اما به‌دلیل ورشکستگی و بیکاری مرد خانواده نتوانستند بچه را مداوا کنند تا اینکه یکی از خیرین پول تهیه داروی فرزندان را پرداخت کرد. فرزند این خانواده باید تا سه سال قرص‌های پیشگیری از تشنج استفاده کند. چنانچه خیرین و نوع‌دوستان مایل هستند به خانواده یاد شده کمک کنند.

شماره تلفن آنان در روزنامه محفوظ است.

۰۹۳۷...

شهردار تهران برای مبارزه با فساد و پاکسازی نظام اداری باید تلاش فراوانی را انجام دهد به همین منظور اقدامات اصلاح‌گرایانه زیادی برای کاهش آسیب‌ها و انحرافات موجود باید انجام شود. شهرداری طی زمان طولانی ر‌گوردر تعداد شکایات در مراجع ذیصلاح بوده است. برای ریشه‌کنی فساد در شهرداری باید از جسارت، شجاعت و شهامت فوق‌العاده‌ای برخوردار بود و در این راه مقدس از هرگونه قصور و سستی و کوتاهی پرهیز کرد و از تهدیدات نهراسید و باید کانون‌های مولد فساد که مرکز لابی‌گری است را شناسایی کرد و نسبت به سالم‌سازی و قانونمندکردن آنها اقدامات جدی انجام داد و با تقویت کنترل و نظارت کانال‌های ارتباط مردمی را افزایش داد و مسیرهای سهل و آسان برای طرح شکایت شهروندان را فراهم کرد.

گاهی مولد فساد کمیسیون‌های توافقات است که با ریزنی‌های عجیب و غریب و برگزاری جلسات خاص‌ی زمینه سازمان‌یافتگی جرایم و لابی‌گری را فراهم ساخته و با چانه‌زنی بستر فرار از قوانین و به‌اصطلاح زیرآبی‌زدن و به‌ خاکی رفتن برای پرداختن حق و حقوق شهرداری را مهیا می‌کنند، بنابراین باید با تلاش اساسی نسبت به قانونمندی و شفاف‌سازی این بخش همت گماشت. انجام اصلاحات که در دستورکار آقای شهردار قرار گرفته و عزم راست‌خی برای این‌ امر خیر اتخاذ شد و تاکنون با صدور بخشنامه‌های سرچشمه‌های اصلی تولید انواع تخلفات رایج در شهرداری را نشانه گرفته و گام‌های شجاعانه‌ای برداشته شده که نیازمند پشتیبانی و حمایت‌ همگانی است که باید ضمن بازنگری همه‌جانبه و کالبدشکافی جدی تغییر و تحولات اساسی را برای رسیدن به اهداف ارزشمند سالم‌سازی شهرداری انجام داد. اگرچه در هر جایی گردش مالی زیادی وجود داشته باشد شبکه‌های مافیایی به‌دنبال نفوذ و ایجاد فساد هستند. حضور چنین عناصری در سیستم مالی هر سازمانی جرم را پیچیده می‌کند و با طراحی فرآیندهای خاصی جرم را سازمان یافته کرده و به‌تدریج به‌دنبال عادی‌سازی آن هستند. آنان با نفوذ در پیکره سازمان از درون فساد را نهادینه می‌کنند و خود از بیرون، مسائل مالی را مدیریت می‌کنند و هر قدر کنترل و نظارت ضعیف باشد موفقیت‌های این شبکه‌های مافیایی بیشتر و عمیق‌تر خواهد شد، ولی اگر نظارت هوشمند و کنترل دقیق و گردش کار شفاف باشد این گروه‌های مخوف کمتر می‌توانند به اهداف شومشان برسند. باید نظارت و کنترل بر منابع مالی را با مردمی‌سازی توسعه داده و آن را تقویت کرد و به‌منظور اعتماد مردم که بزرگ‌ترین سرمایه اجتماعی محسوب می‌شوند باید تلاش فراوانی انجام داد. یکی از مشکلات اساسی شهردار مبارزه با فساد است. گاهی این زخم کهنه به دمل چرکینی تبدیل می‌شود که برای درمانش نیاز به جراحی‌های ژرف و عمیقی دارد و برخی تخلفات، افکارعمومی را مخدوش ساخته و موجبات بدبینی و بی‌اعتمادی نسبت به

خون دل باغبان و سیب‌های سرخ

مصطفی داننده



گاهی زندگی آنقدر روی تلخ خود را به برخی انسان‌ها نشان می‌دهد که آدمی حاضر می‌شود لباس مرگ را به تن خود و فرزندهایش کند، اما دیگر تن به زندگی ندهد. این فشارها همچون دستان پرزور بر گلوی انسان می‌نشیند و راه نفس را تنگ می‌کند. باورش سخت است که پدری یا مادری برای اینکه فرزندان‌ش سختی نکشند و آینده پرخطری تجربه نکنند، آنها را می‌کشد تا تجربه‌های او را تکرار نکنند. تا طعم تلخ زندگی را نچشند. حالا کشاورزی در اردبیل در اعتراض به پایین بودن شدید قیمت و عدم‌فروش محصول سیب خود، در اقدامی بی‌سابقه تمام درختان باغش را قطع کرد. قطعاً درختان باغ سیب برای این باغدار همچون پسران و دخترانش بودند. پسران و دخترانی که با زحمت آنها را بزرگ کرده بود تا به بار بنشینند تا سیب بدهند، سیب قرمز. باغدار از شرایط اجتماعی‌به‌وجود آمده دلخور است. دلش برای سیب‌های مانده روی درخت می‌سوزد. دلش از واسطه‌هایی که می‌خواهند سیب‌ها را به تاراج ببرند خون است. او خون دل خورده است تا سیب‌ها امروز به قرمزی خون باشد. حالا می‌بیند تمام تلاش‌هایش در حال نابودی است. سیب بر درخت مانده و غم گلوی باغبان را گرفته. هیچ‌کس نیست گویی دل به دل این باغدار بدهد. همه آماده هستند ببرند و بخورند. همه می‌خواهند تلاش‌های باغدار را اززان

بخردند و ببرند.

باغدار سری به بازار می‌زند و سیب‌های سبز خارجی را می‌بیند و دلش برای سیب‌های قرمزش می‌سوزد. هیچ‌کس نیست به باغدار بگوید سیبات به چند؟ ببینید چه فشاری به باغدار آماده است که او دل از سیب‌هایش بریده، تیر به دست گرفته و به جان درخت‌هایش افتاده است. قتل‌عام درخت‌های سیب تصویر تلخی بود.

گاهی این تلخی‌ها می‌تواند تلنگری برای برخی‌ها باشد به‌ویژه کسانی که در این زمینه مسئول هستند. مسئولانی که می‌توانند دل به دل باغدار دهند و مشکلات آن را حل کنند.

ایران، معدن محصولات مختلف کشاورزی است. از شمال تا جنوب از شرق تا غرب باغبان‌ها و کشاورزان محصولات کشاورزی رنگارنگی را تولید می‌کنند. اما دسترنج آنها نه در بازار داخل خوب توزیع می‌شود نه به بازار تشنه جهان به صورت مناسبی صادر می‌شود.

به قول سفیر ایران در روسیه، مسکو تشنه میوه ایرانی است و نانگنی‌ها در شمال ایران به‌دلیل خرابی دور ریخته می‌شود. باید دل به دل باغبان داد. او با این درخت‌ها زندگی کرده است و دوست دارد حاصل زندگی‌اش را ببیند. دیدن این صحنه که درختان باغ سیب ردیف به ردیف افتاده‌اند دردناک‌است، امیدوارم دل آقایان مسئول هم به درد بیاید. دلشان بسوزد برای دل باغبان برای سیب‌های سرخ/منبع: عصرایران

عزم شهرداری تهران برای مقابله با فساد

جعفر بای • محقق و پژوهشگر آسیب‌های اجتماعی



عملکرد این نهاد فراهم ساخته و نیازمند اقدامات جدی و فوری است تا تخلفات به امری عادی تبدیل نشود و به همین دلیل باید با اقدامات زیربنایی که با صدور بخشنامه‌های لغو هولوگرام و از طریق روش‌های صدور پروانه ساختمانی آغاز شده‌است شفاف و سریع و با تسهیل انجام امور مردم، اعتماد از دست رفته برگردد و آبرو و اعتبار به تاراج رفته کسب شود و این سرمایه عظیم اجتماعی که مدت‌هاست به موارات این اقدامات ارزشمند مدیران ارشد شهرداری با جوهره راستی و درستی و حاکمیت صداقت و پاکي فرهنگ کار جهادی را که پیش از این به‌صورت شعار تبلیغ شده را نهادینه کنند و سرلوحه همه فعالیت‌هایشان قراردهند تا دله دزدان به اصطلاح ماست خود را کیسه کنند و سوءاستفاده‌کنندگان از شهرداری کوچ کرده و خیمه خیانت خویش را جای دیگری برپا کنند. اینک که آقای دکتر محمدعلی نجفی با دستورات تاریخی و تصمیمات شجاعانه، اقدامات جسورانه‌ای برای ریشه‌کنی فساد در شهرداری آغاز کرده باید با همکاری فراوان، او را در تحقق این اهداف مقدس یاری کرد تا انواع تخلفات احتمالی مانند اضافه طبقات یا تغییر کاربری پهپنه‌های غیرتجاری به تجاری، فساد را در ریشه بشکанд و با مقابله با تخلفی از مفاد طرح تفصیلی و رعایت دقیق مقررات ملی

ساختمان، او را در گام‌های مستحکمی که برداشته است یاری کنیم. درست است که شهرداری برای انجام فعالیت‌های خدماتی و سایر تلاش‌هایش به منابع مالی و پول نیاز دارد، ولی کسب پول از شهروندان از طریق صدور مجوزهای غیرقانونی، باعث رواج تخلفات در شهرداری می‌شود. قطعاً وجود قوانین کهنه و تاریخ مصرف گذشته در شهرداری زمینه سوءاستفاده برای برخی از عناصر ناسالم را فراهم می‌کند که به اهداف شومشان برسند و این نیاز به پالایش همه‌جانبه در قوانین و مقررات موجود دارد.

انخاذ تصمیم ارزشمند شهردار در خصوص دقت در صدور پروانه‌های ساختمانی قطعاً به کاهش درآمد شهرداری می‌انجامد، ولی افزایش درآمد در این نهاد مردمی باید به چه قیمتی انجام شود؟ این اقدامات مهم بدان جهت که تهران الگوی کشور است و هر فعالیتی در سطح ملی فراگیر می‌شود، می‌تواند حائز اهمیت فوق‌العاده‌ای باشد.

آری شهردار با صدور بخشنامه‌هایی به‌دنبال جلوگیری از جریان فسادهای سازمان‌یافته موجود در شهرداری است و با ممنعت از سوءاستفاده‌های موجود در جریان صدور پروانه ساختمانی اقدامات اساسی را در ریشه‌کنی فساد در شهرداری آغاز کرده



درس تلخ فوتبال به مثلث وحشت سوری!

مهدی نیک پندار

ستاره‌های این تیم نه تنها در این شادی که در فضای مجازی هم حاشیه‌هایی درست کردند که دوباره نشان از غرور بیش از حد این بازیکنان داشت. اما حالا آنها از جام جهانی حذف شده‌اند و مثلث هجومی‌شان رنگ جام جهانی را نمی‌بینند. عمر الخربیین، بدر السوما و محمود المماس را به‌خاطر دارید؟ آنها می‌توانستند یک دایی، خداداد عزیز و باقری برای فوتبال سوریه باشند، اما حالا دیگر مسیر جام جهانی مسدود است و شاید مثلث تهاجمی‌شان برای همیشه سوخته باشد.

آنها دو سال دیگر در جام‌ملت‌های آسیا فرصت درخشش دارند، اما کیست که نداند بزرگ‌ترین افتخار برای هر بازیکنی حضور در جام جهانی است. البته ایراد بزرگی به فوتبال کم‌تجربه سوریه وارد نیست. فوتبال آنها هیچ‌وقت در این حد و قواره نبوده که به جام جهانی برسد، اما حالا همین فوتبال به آنها درس بزرگی می‌دهد.

ستاره‌های سوری شاید در رختکن استنادیوم آزادی برخی را ناراحت کردند و در شبکه‌های مجازی رفتار درستی نداشتند، اما رفتارشان هیچ‌کدام غیرفوتبالی نبود و همان فوتبال هم درس سختی به آنها داد. به آنها و مثلث وحشتی که سوخت؛ عمرالخربیین، بدر السوما و محمود المماس /منبع: عصرایران



گزینه‌های احتمالی افزایش قیمت دلار

مرتضی ایمانی‌راد • کارشناس اقتصادی



فرض قوی این است که دلار مستعد بالاتر رفتن از این مقادیر است و اگر بانک مرکزی دست به این اقدام نزند در شرایط کمبود عرضه بازار خودش این کار را خواهد کرد.

این اتفاق را چندین بار در بعد از انقلاب تجربه کرده‌ایم. در این صورت در شرایط زیر کانال فوق از بالا شکسته و دلار افزایش بیشتری را تجربه خواهد کرد:

- افزایش‌های گاه و بی‌گاه دلار این فرضیه را برای مردم قوی‌تر کند که خرید دلار مکان امن‌تری برای حفظ دارایی‌هایشان است یا سود بیشتری نصب آنها خواهد کرد.
- در صورتی که فشار تحریم‌ها بر ایران بیشتر شود و مشکل جدی در انتقال ارزهای حاصل از صدور نفت و گاز ایجاد شود.
- در صورتی که مشکلات شبکه بانکی رفع نشود و بانک‌های بیشتری با عدم توانایی در پس‌اندازها و سود متعلقه مواجهه شوند.
- در شرایطی که بانک مرکزی مصمم باشد که در سال جاری نرخ ارز را یکسان کند و اجازه دهد که قیمت را مدیریت شده ولی از طریق نیروهای بازار تعیین کند/ منبع: خیرانلاین



فوتبال بوده است، اما پیام‌هایی هم از تفکر تیم سوریه به نمایش می‌گذاشت. سوری‌ها در روزی که باید خوشحال‌بابت صعود گل‌زدن به تیم ملی ایران بودند و خب با زدن ۲ گل به بهترین تیم آسیا رسیدنش به جام جهانی را تمام شده می‌دانستند.

واقعیه ۱۲۰ وقتی توپ با تیر دروازه استرالیا برخورد کرد پیغام واضحی بود برای فوتبالیست‌های سوری که باید رویای جام جهانی ۲۰۱۸ را ببینند: توپ به تیر خورد و بیرون آمد و داور سوت را زد. تیم ملی سوریه به این شکل از مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ حذف شد. تیمی که طرفداران زیادی در میان اهالی فوتبال داشت و خیلی‌ها دوست داشتند ملت حاضر در جنگ را حداقل در عرصه فوتبال پیروز ببینند، اما تیم ملی سوریه با اینکه به بهترین تیم آسیا دو گل در تهران زده بود و در مالزی، استرالیا را متوقف کرده بود در نهایت موفق به کسب پیروزی در استرالیا نتند و از حضور در پلی آف بازماند.

این شاید درس تلخی باشد از فوتبال به بازیکنان سوری. آنها که در رختکن استادیوم آزادی مغرورانه صعود به جام جهانی را تمام شده می‌دانستند. شادی بر سرصودای سوری‌ها در رختکن آزادی هرچند حاشیه زیاد داشت و هرچند بارها گفته شد که از جنس فوتبال بوده است، اما پیام‌هایی

هم از تفکر تیم سوریه به نمایش می‌گذاشت. سوری‌ها در روزی که باید خوشحال‌بابت صعود گل‌زدن به تیم ملی ایران بودند و خب با زدن ۲ گل به بهترین تیم آسیا رسیدنش به جام جهانی را تمام شده می‌دانستند.

عزم بانک مرکزی برای کنترل قیمت، وجود ارز کافی برای کنترل بازار، حساسیت قیمت دلار برای حفظ ثبات در بازار پول و شبکه بانکی از جمله تعدادی از این عوامل هستند که اجازه نمی‌دهد قیمت دلار فراتر رود. با توجه به اینکه در چهار سال گذشته تورم به‌طور کامل خود را در قیمت دلار نشان نداده است، بنابراین فرض قوی این است که دلار مستعد بالاتر رفتن از این مقادیر است و اگر بانک مرکزی دست به این اقدام نزند در شرایط کمبود عرضه بازار خودش این کار را خواهد کرد